ACTA DE APERTURA PROPUESTA PÚBLICA 3504-3-L125 "CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN DE CALZADO Y VESTUARIO PARA FUNCIONARIOS DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE"

En Dalcahue a 26 de mayo de 2025, en el Departamento de adquisiciones de la Ilustre Municipalidad de Dalcahue, se dio apertura de la propuesta pública denominada "CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN DE CALZADO Y VESTUARIO PARA FUNCIONARIOS DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE".

Conformada por jefa de Adquisiciones Sra. Vilma Andrea Leviñanco Muñoz, y encargada de Inventario Srta. Danitza Fernanda Soto Soto de la Municipalidad de Dalcahue.

Presentaron sus ofertas los siguientes proveedores:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	RUT	ESTADO
INTEGRAMUNDO SPA	76.779.675-7	ACEPTADO
DISTRIBUIDORA ABSA SPA	79.668.170-5	ACEPTADO
AILINCO SPA	77.344.626-1	ACEPTADO
IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA JMMB SPA	77.461.733-7	RECHAZADO

- **INTEGRAMUNDO SPA:** Oferta recibida por un valor de \$ 1.538.241 VALOR NETO, presenta totalidad de documentos solicitados en las bases punto N° 6.3.1.
- **DISTRIBUIDORA ABSA SPA:** Oferta recibida por un valor de \$ 334.515 VALOR NETO, presenta totalidad de documentos solicitados en las bases punto N° 6.3.1.
- **AILINCO SPA**: líneas ofertadas: Oferta recibida por un valor de \$ 848.114 VALOR NETO, presenta totalidad de documentos solicitados en las bases punto N° 6.3.1.
- IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA JMMB SPA: No pasara a proceso de evaluación por solo procesar ordenes de compra con un mínimo de \$500.000.- y al ser contrato de suministro se realizarán órdenes de compra según la necesidad de cada oficina por lo cual no es conveniente para este municipio.

Los Oferentes que fueron aceptados y cumplen con los criterios establecidos en la licitación, por lo que se procederá a realizar el cuadro comparativo de ofertas, donde se aplicaran los criterios de evaluación establecidos en el punto N° 10.1 de las bases administrativas.

Para constancia, firma.

VILMA ANDREA LEVIÑANCO MUÑOZ ADQUISICIONES I.MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE INVENTARIO DA MITZA FERNANDA SOTO SOTO
ENCARGADA DE INVENTARIO
ALCANIA MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE